
陳 情 文 書 表 （平成２５年３月２２日定例会提出） 

陳情第３４号 

 少子化問題の解決を求める陳情書 

 

平成２５年３月１５日受理  

陳情者  ●●●●●●●●●●●●●●● 

ＮＧＯ滋賀 実り会 本部 

全国実り会 

代表 森   壽 和 

 

 

少子化ストップは国・自治体・公的機関を初め 

各界各位の『御公約』が地域を救うことに 

 

 少子化問題は、少人数で解決できるものではありません。「国や自治体各界の協力が必要です。」

そのための方法としまして「自助・公助・共助」の順でお考えいただきたく思います。貴地域にとっ

ても真剣に少子化対策をお考えになっておられるようでしたら、この機会に御参画の御意思をお示し

いただけたらと思っています。貴地域によります最終の御判断のお願いといたしまして、『御公約』

のあかしをいただきたく強く思っておりますが、いかがでしょうか。下記の事柄を分析賜りまして、

御理解の上勇気ある御英断のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

自助・公助・共助に添ってのお願い 

 

Ａ、「自助」努力として、長年にわたり各界へ啓発運動という大事な下地の「実績」を踏むことが

できました。 

Ｂ、「公助」の出番です。「公」の立場で、下から支えていただくという力強い「実績」が求めら

れます。地域の皆さんを生かしていただく最良の方法として。 

Ｃ、「共助」として、これをみんなでやっていこうということになり、貴地域を守っていくことが

できます。 


